
  Regione Siciliana 
Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 
www.regione.sicilia.it/beniculturali/dirbenicult/index.htm 

P.E.C. Dipartimento 
Dipartimento.beni.culturali@certmail.regione.sicilia.it 

 

 
                                                                                  

 
 

Codice Fiscale 
97017660826 

Centro Regionale Progettazione e Restauro  
Via dell’Arsenale 52 – 90142 Palermo 
tel. 0916398604 – fax 0916376088 

e-mail: crpr@regione.sicilia.it 
cr.restauro.beniculturali@pec.regione.sicilia.it  

Sito web: www.centrorestauro.sicilia.it 

S11. DIREZIONE 

tel. 0916398696 
 

  

 

Responsabile procedimento  (se non compilato il responsabile è il dirigente preposto alla struttura organizzativa) 
Stanza  Piano I Tel. +390916398696 Durata del procedimento (ove non previsto da leggi o regolamenti è di 30 giorni) 
U.R.P. e-mail urpcrpr@regione.sicilia.it   Responsabile: Nicolò Emanuele  Referente  
Stanza  Piano I Tel. +390916398671 Orario e giorni di ricevimento Ricevimento: Lunedì-Venerdì ore 10-13 

                         Mercoledì ore 16 - 18 

 

OGGETTO: Centro Regionale Progettazione e Restauro - Capitolo 00009 – Codice SIOPE 
U.1.03.02.13.003 Trasporto e facchinaggio e Capitolo 00018 – Codice SIOPE U.1.03.02.13.006 
Rimozione e smaltimento di rifiuti – Es. Fin. 2020 Servizio di movimentazione arredi all'interno 
degli uffici. Accatastamento selettivo di materiale da conferire in discarica. Conferimento a 
discarica e smaltimento. 
 

Determina a contrarre – (Art. 32, comma 2  del D.lgs.50/2016)   
Rep. n. 15 del 8.07.2020 

 

Premesso  che  
 

Con nota prot. 1649 del 01.07.2020 l’arch. Patrizia Amico, Dirigente dell’U.O.S11.3 di questo 
CRPR, è stato nominato RUP dell'intervento in epigrafe 
 

 Visto L'art. 32 comma 2 del Dlgs 50/2016 il quale dispone che “prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento per i contratti pubblici, le stazioni appalti in conformità ai propri 
ordinamenti decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 
contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte” 

 Viste le Linee guida di attuazione del D.lgs n. 50/2016 adottate dall'ANAC 

 Vista la prenotazione n. 10/2020 prot. 1649 dell'1.07.2020 del Bilancio di Previsione del 
CRPR di complessivi € 7.240,00; di cui sul Capitolo 00009 – Codice SIOPE 
U.1.03.02.13.003 Trasporto e facchinaggio di € 2.000,00 e sul Capitolo 00018 – Codice 
SIOPE U.1.03.02.13.006 di € 5.240,00 

 Visto il preventivo della Ditta Merci Service, con sede legale in via De Spuches, 45 Carini 
(PA) prot. 1685 del 7.07.2020 pari a € 3.600,00 oltre IVA 

 Accertata la disponibilità finanziaria sul Capitolo 00009 – Codice SIOPE U.1.03.02.13.003 
Trasporto e facchinaggio e Capitolo 00018 – Codice SIOPE U.1.03.02.13.006  

 
 

DETERMINA 
 

Articolo 1 
Di dare, ai sensi delle modifiche apportate all’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 dal Decreto Legge n. 32 
del 18/04/2019 (c.d. Sblocca Cantieri) coordinato con la legge di Conversione n. 55/2016, un 
affidamento diretto alla Ditta Merci Service, con sede legale in via De Spuches, 45 Carini (PA) 
IVA 05508250825 per un importo complessivo di € 4.392,00 di cui € 792,00 per IVA al 22% per il  
Servizio di movimentazione arredi all'interno degli uffici. Accatastamento selettivo di materiale da 
conferire in discarica ed un affidamento diretto alla Ditta Ammiraglia Recuperi Ambientali, con 



  Regione Siciliana 
Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 
www.regione.sicilia.it/beniculturali/dirbenicult/index.htm 

P.E.C. Dipartimento 
Dipartimento.beni.culturali@certmail.regione.sicilia.it 

 

 
                                                                                  

 
 

Codice Fiscale 
97017660826 

Centro Regionale Progettazione e Restauro  
Via dell’Arsenale 52 – 90142 Palermo 
tel. 0916398604 – fax 0916376088 

e-mail: crpr@regione.sicilia.it 
cr.restauro.beniculturali@pec.regione.sicilia.it  

Sito web: www.centrorestauro.sicilia.it 

S11. DIREZIONE 

tel. 0916398696 
 

  

 

Responsabile procedimento  (se non compilato il responsabile è il dirigente preposto alla struttura organizzativa) 
Stanza  Piano I Tel. +390916398696 Durata del procedimento (ove non previsto da leggi o regolamenti è di 30 giorni) 
U.R.P. e-mail urpcrpr@regione.sicilia.it   Responsabile: Nicolò Emanuele  Referente  
Stanza  Piano I Tel. +390916398671 Orario e giorni di ricevimento Ricevimento: Lunedì-Venerdì ore 10-13 

                         Mercoledì ore 16 - 18 

 

sede legale in via Olio di lino, 21 Palermo, IVA 03551280823 per il Conferimento a discarica e 
smaltimento per un importo complessivo di € 2.848,00 di cui € 513,57 per IVA al 22%. 
 

Articolo 2 
Di effettuare le verifiche di legge in relazione all'importo del contratto 
 
 

Articolo 3 
La spesa complessiva ricadrà sul Capitoli 00009 – Codice SIOPE U.1.03.02.13.003 e Capitolo 
00018 – Codice SIOPE U.1.03.02.13.006  
 

 
Articolo 4 

La presente determina sarà trasmessa per la pubblicazione sul sito del C.R.P.R, ai sensi dell'art. 68, 
comma 5 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, come modificato dall'art. 98, comma 6 della 
legge regionale 7 maggio 2015 n. 9. 
 
 
 
 
 
 firmato  Il RUP 
      Arch.Patrizia Amico 
                                                                                                                    firmato         
         Il Dirigente del Servizio 
         Arch. Stefano Biondo 
 
 
Ai sensi del comma 2 dell'art. 3 del D.Lgs. 12 febbraio 1993 n. 39 e successive modifiche ed integrazioni,  la 
firma autografa del presente documento è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile 
 


